
adamovský
zpravodaj

| měsíčník města Adamova | ročník XXI | číslo 11 | listopad 2023 |

Dny zdravíDny zdraví
Farní denFarní den
Fotografická soutěžFotografická soutěž
O pohár města Adamova O pohár města Adamova 
Adamovský podzim. Autor Eva Adlerová



2

Kalendář akcí

Kalendář je orientační, může být měněn či průběžně aktualizován. Přesné termíny sledujte na 
www.adamov.cz a stránkách jednotlivých organizací. Chybí Vám v seznamu Vámi pořádaná 

akce? Zašlete bližší informace na roman.pilat@adamov.cz. Získat můžete i přístup do informač-
ního systému města a sami akce zadávat.

Přehled nejbližších domácích 
zápasů Komety Brno

15. kolo, neděle 29. 10. 2023
HC Kometa Brno - HC Energie Karlovy Vary

17. kolo, pátek 3. 11. 2023
HC Kometa Brno - BK Mladá Boleslav

19. kolo, pátek 17. 11. 2023
HC Kometa Brno - Rytíři Kladno

20. kolo, neděle 19. 11. 2023
HC Kometa Brno - HC Sparta Praha

Datum Akce Pořadatel

So 28.10. 15:00 ZÁJEZD DO PRAHY NA MUZIKÁL „ANDĚL PÁNĚ“ 
se nekoná... MKS Adamov

Ne 29.10. 14:00 Fotbal muži: FK Adamov - TJ Rakovec Kotvrdo-
vice FK Adamov

Út 31.10. 17:00 „JAK ŽIJÍ LIDÉ V ETIOPII“ - PŘEDNÁŠKA ALENY 
ŽÁKOVSKÉ MKS Adamov

Pá 3. 11. 15:30 Florbalový turnaj Městský klub mládeže

Pá 10.11. 17:30 MALÉ DIVADLO KOMEDIE UVÁDÍ V ADAMOVĚ: 
„ANI O DEN DÝL...“ MKS Adamov

So 11. 11. 9:11 Vycházka rozhledna Mokrá Spartak Adamov, z.s. - 
oddíl turistiky

So 11. 11. 14:00 Fotbal muži: FK Adamov - SK Olympia Ráječko B FK Adamov
Ne 12. 11. 14:00 ZÁJEZD DO MDB: ADDAMS FAMILY MKS Adamov
St 15. 11. Namaluj novoročenku Město Adamov
St 15. 11. 16:00 Adamov RUBIK‘S CUBE 2023 Městský klub mládeže

Pá 17. 11. 8:11 Vycházka okolím Ořešína Spartak Adamov, z.s. - 
oddíl turistiky

St 22. 11. 8:18 Vycházka oborský dvůr Spartak Adamov, z.s. - 
oddíl turistiky

So 2. 12. 9:15 11. Mikulášský běh do vrchu – Adamovská 
vlásenka 2023

Komise podpory komu-
nitního života

So 9. 12. 18:00 MUZIKÁL NA LEDĚ: POPELKA MKS Adamov

Čt 14. 12. 17:00 LETOS JEŠTĚ JEDNOU S ALEŠEM SVOBODOU O 
BRNĚNSKÉM PODZEMÍ MKS Adamov

Pá 29.12. 18:00 OPERA CARMEN V JANÁČKOVĚ DIVADLE MKS Adamov

on-line

mailto:roman.pilat%40adamov.cz?subject=
https://www.adamov.cz/kalendar-akci


3

Zprávy z radnice
Z jednání Zastupitelstva města

Na 7. zasedání Zastupitelstva města Adamova 
konaném dne 18. 9. 2023 Zastupitelstvo města 
Adamova vzalo na vědomí zápis z 5. zasedání Fi-
nančního výboru konaného dne 13. 9. 2023.

Dále Zastupitelstvo města Adamova souhlasí 
s  předloženým návrhem změn Územního plánu 
Adamov, označené Ad 17, Ad 18 a Ad 20.

Byl schválen koncept Smlouvy o  vkladovém 
účtu s  obnovováním s  Českou spořitelnou, a.s., 
Olbrachtova 1929/62, Praha 4, PSČ 140 00, IČO: 
45244782.

Zastupitelstvo města Adamova schvalilo záměr 
prodeje části pozemku parc. č. 46/30 v k.ú.  Ada-
mov, částí pozemků parc. č. 46/1 a 46/30 a zá-
měr prodeje pozemků parc. č. 289/7 a 287 v k.ú. 
Adamov.

Bylo schváleno zvýšení základního kapitálu ob-
chodní společnosti ADAVAK, s.r.o., se sídlem Ada-
mov, Nádražní 455, PSČ 679 04, IČO: 255 83 484, 
nepeněžitým vkladem o částku 4.799.000 Kč.

Zastupitelstvo města Adamova schválilo po-
skytnutí dotace v rámci dotačního programu pro 
poskytování dotací pro přímou podporu sportu 
a tělovýchovy FK Adamov, z.s., Šipkovému klubu 
Adamov, spolku, FENYX  Pétanque Adamov, z.s., 
Tělocvičné jednotě Sokol Adamov, Spartaku Ada-
mov, z.s., Judo Klubu Samuraj Adamov, Morav-
skoslezskému kynologickému svazu, kynologic-
kému klubu Adamov, pobočnému spolku a Ajetu 
Adamov, z.s.

Následně bylo schváleno rozpočtové opatření 
č. 6/2023.

Na závěr bylo schváleno použití zákona 
č. 182/2023 Sb., o mimořádném odpuštění a zá-
niku některých daňových dluhů pro všechny míst-
ní poplatky, které spravuje Městský úřad Adamov.

Z jednání Rady města
Na 14. jednání Rady města Adamova konaném 

dne 26. 7. 2023 Rada města Adamova revokova-
la usnesení bodu č. 15 ze 6. zasedání Rady měs-
ta Adamova konaného dne 8. 2. 2023, a schválila 
smlouvu o zřízení služebnosti mezi městem Ada-
mov a ABLE agency, s.r.o., se sídlem Petra Jilem-
nického čp. 361, 679 04 Adamov, IČO: 25524402.

Rada Města Adamova schválila kupní smlouvu 
„Nákup osobního automobilu pro Městskou policii 
Adamov“ se společností AUTOS, spol. s  r.o., Pa-
lackého 154, 679 72 Kunštát, IČO: 60730129, DIČ: 
CZ60730129.

Na vědomí byla vzata změna rozpisu rozpočtu 
č. 5/2023 dle písemného materiálu a  schválena 
změna rozpisu rozpočtu č. 2/2023.

Na závěr byl Radou města Adamova schválen 
Dodatek č. 3 k vnitřnímu předpisu č. 4/2018 Orga-
nizační řád.

Na 15. jednání Rady města Adamova konaném 
dne 28. 8. 2023 Rada města Adamova vzala na vě-
domí zápis ze 4. zasedání Sportovní komise, které 
se konalo dne 10. 8. 2023, zápis z 9. zasedání Kul-
turně informační komise, které se konalo dne 16. 
srpna 2023, a zápis z 5. schůze Likvidační komise, 
která se konala dne 16. 8. 2023.

Rada města Adamova schválila zápis do kroniky 
města Adamova za rok 2022.

Dále bylo schváleno, že se město Adamov bude 
spolupodílet na konání kulturní akce „Zažít město 
jinak“ pořádané dne 16. 9. 2023 paní MUDr. Bake-
šovou.

Rada města Adamova schválila Smlouvu na 
servisní služby č. 0136354545 na zařízení výtahů 
umístěných v Parkovacím domě Sadová, Adamov 
se společností Schindler CZ, a.s., Walterovo ná-
městí 329/3, 158 00 Praha 5, IČO: 27127010.

Následně byla schválena Smlouva o  podmín-
kách udělení souhlasu se zřízením stavby se vzdá-
ním se práva na náhradu škody vzniklé na pozem-
cích s Mendelovou univerzitou v Brně, Zemědělská 
1, 613 00 Brno, IČO: 62156489.

Rada města Adamova souhlasila se stavebním 
záměrem „Přípojka vody pro objekt č. p. 327/4“ 
na parc. č. st. 392/2, 46/1 a 46/30, k. ú. Adamov, 
navrženým firmou Projektmont, s.r.o., Smetanovo 
náměstí 327/4, 679 04 Adamov, IČO: 25597477.

Rada města Adamova schválila Smlouvu o bu-
doucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
č. 02/2023/BS s firmou Projektmont, s.r.o., Smeta-
novo nám. 327/4, Adamov 679 04, IČO: 25 59 74 
77, a PharmDr. Vlastou Daňkovou, Na Kopci 566, 
679 06 Jedovnice.

Rada města Adamova schválila prodejní cenu 
kalendáře města Adamova na r. 2024 ve výši 100 
Kč, vč. 10% DPH.

Následně bylo schváleno přijetí účelové dotace 
z MŠMT pro příspěvkovou organizaci Základní ško-
lu a Mateřskou školu Adamov na realizaci projektu 
Vzdělávání v ZŠ a MŠ Adamov ve výši 2 752 193 
Kč.

Rada města Adamova schválila Rozpočtové 
opatření č. 5/2023 a vzala na vědomí změnu rozpi-
su rozpočtu č. 7/2023.

Byla schválena smlouva o dílo s firmou Tomáš 



4

Hrdlička, Viničné Šumice 124, IČO: 07356625.
Rada města Adamova pověřila člena Zastupitel-

stva města Adamova, zvoleného pro období 2022 
až 2026, Ing. Petra Kupku, MBA, k přijímání prohlá-
šení o projevení vůle vstupu do manželství a sou-
časně jej stanovuje jako osobu oprávněnou užívat 
při přijímání projevu vůle vstupu do manželství zá-
věsný odznak s velkým státním znakem.

Na závěr byl schválen program 7. zasedání Za-
stupitelstva města Adamova, které se bude konat 
ve středu 18. 9. 2023.

Na 16. jednání Rady města Adamova konaném 
dne 18. 9. 2023 Rada města Adamova vzala na vě-
domí zápis z 3. zasedání Komise podpory komu-
nitního života, které proběhlo dne 28. srpna 2023.

Rada města Adamova schválila poskytnutí věc-
ných darů v rámci akcí organizovaných Komisí pod-
pory komunitního života s názvy „Zdravé vaření na 
ZŠ Komenského“ a „Pyšníme se svým okolím“ dle 
zápisu.

Byla schválena prodejní cena leporela ve výši 
100 Kč vč. 10% DPH.

Následně byl schválen Dodatek č. 1 ke smlouvě 
pro umístění Z-BOXU se společností Zásilkovna, 
s.r.o., IČO: 284 08 306.

Rada města Adamova schválila Dodatek č. 
01 Smlouvy o  přeložce zařízení distribuční sou-
stavy č. 9090011909 s  firmou EG.D, a.s., Lidická 
1873/36, 602 00 Brno, IČO: 280 85 400.

Byl schválen stavební záměr „Sjezd na pozemek 
parc. č. 331/7 v k. ú. Adamov“ na parc. č. 391 v k. ú. 
a obci Adamov, navržený investorem Radkou Hra-
chovinovou, Osvobození 133/15, 679 04 Adamov.

Rada města Adamova vzala na vědomí změnu 
rozpisu rozpočtu č. 8/2023 dle písemného mate-
riálu.

Na závěr byla schválena změna rozpisu rozpočtu 
č. 9/2023.

Zprávy z matriky
V sobotu dne 23. září 2023 proběhlo na Měst-

ském úřadě v Adamově vítání občánků.

Do života byly přivítány tyto děti:
  2. 2. 2023  Mia Svobodová
11. 4. 2023  Tomáš Babáček
22. 6. 2023  Mathias Šebela
25. 6. 2023  Eliška Suková
22. 7. 2023  Adam Křivánek
22. 7. 2023  Gabriela Kalová
11. 8. 2023  Thea Flachsová

Blahopřejeme
  2. 10. 2023  Olga Krausová, 84 roky  
  4. 10. 2023  Marta Neveselá, 98 roků

  7. 10. 2023  Marie Hanáková, 82 roky
  7. 10. 2023  Jan Machálek, 86 roků
11. 10. 2023  Bořivoj Beránek, 75 roků
12. 10. 2023  Vlastimil Pilát, 87 roků
13. 10. 2023  Dana Nejezchlebová, 75 roků
14. 10. 2023  Jana Kalousková, 75 roků
15. 10. 2023  Marta Jeřábková, 75 roků
15. 10. 2023  Libor Pivoda, 87 roků
16. 10. 2023  Pavel Gerneš, 84 roky
16. 10. 2023  František David, 87 roků
18. 10. 2023  Marie Ficová, 80 roků
18. 10. 2023  Pavel Vaněk, 89 roků
20. 10. 2023  Růžena Patočková, 82 roky
25. 10. 2023  Jarmila Kozlová, 88 roků
29. 10. 2023  Marie Forejtníková, 81 rok
29. 10. 2023  Jiří Moravec, 81 rok
31. 10. 2023  Eva Šulcová, 75 roků
31. 10. 2023  Ing. Viktor Liška, 84 roky

Blahopřejeme k uzavření sňatku
23. 9. 2023  Tomáš Tlustý a Klára Zédová, sňatek 
Městský úřad Adamov

Úmrtí
26. 9. 2023  Roman Selecký, roč. 1973

Informace ze svodky událostí 
Městské policie Adamov
Vybrané události ze srpna–září 2023 konkrétně:

• Že je Adamov městem, které má platné naří-
zení zakazující tzv. podomní prodej a nabídku slu-
žeb nevěděli dva muži, kteří se snažili obyvatele 
bytových domů nalákat na výhodnou nabídku zá-
mečnických prací. O jejich počínání byli ihned tele-
fonicky informováni strážníci, kteří se dostavili na 
místo a na muže si počíhali. Tyto nic netušící „pod-
nikatele“ požádali o podání vysvětlení a prokázání 
totožnosti, kdy se zjistilo, že se opravdu zabývají 
nabízenou činností, na kterou mají živnostenské 
oprávnění. Co si však neuvědomili, je to, že touto 
formou nabízet své služby v Adamově nemohou. 
Strážníci jim situaci vysvětlili, věc vyřešili na místě 
domluvou a přesvědčili se, že svého jednání oprav-
du zanechali a opustili území města Adamova.  

• Strážníci se velmi často dostávají do situací, 
kdy jsou nuceni poskytovat první pomoc či jinak 
spolupracovat se složkami IZS. Za uvedené obdo-
bí byli přivoláni například k muži, který seděl v re-
stauračním zařízení a vinou pádu utrpěl poranění 
hlavy (svoji roli samozřejmě sehrál i alkohol) nebo 
asistovali ženě, která seděla na lavičce u OD Albert 
s  řekněme celkovou slabostí organismu. V  obou 
případech byl na místo přivolán vůz ZZS a osobám 
bylo poskytnuto řádné lékařské ošetření. Trošku 
jiný případ, který ovšem také skončil příjezdem 



5

vozidla ZZS, řešili strážníci na noční službě, kdy při 
hlídkové činnosti spatřili podivně se chovajícího ne-
známého muže. Muž obtěžoval okolí tím, že každé-
mu vnucoval své teorie o konci světa způsobeného 
příchodem mimozemšťanů, bojoval s  neviditelný-
mi démony apod. Při zjišťování totožnosti a dalších 
prováděných úkonech vznikla domněnka, že má 
určité psychické problémy, a proto mu byl přivolán 
vůz ZZS, který jej převezl k odbornému lékařskému 
vyšetření. Poslední osobou potřebující lékařské 
ošetření byla cyklistka, která utrpěla zranění při 
pádu na ul. Nádražní. Byla dezorientovaná a nebýt 
přítomnosti strážníků (které upozornil pohotový ob-
čan Adamova), možná by z místa odjela a nechci 
ani domýšlet, co vše by se jí po cestě mohlo stát. 
Takto jí strážníci poskytli první pomoc, přivolali vůz 
ZZS a po dobu její hospitalizace uskladnili kolo na 
služebně MP Adamov.

• Jako krotitel divé zvěře si mohl připadat stráž-
ník, kterému bylo oznámeno, že na ul. Ronovská se 
nachází ,,divočák“, který brzdí provoz vozidel. Prase 
bylo jak se patří zdivočelé, ale strážník, který má 
zkušenosti s mysliveckou činností, se nezalekl a za 
pomoci odchytové sítě se mu podařilo zvíře přemo-
ci. Jelikož nebylo zraněné, pouze se samo nedoká-
zalo vrátit do lesa, převezl ho strážník do míst, kde 
mohlo být bez problémů vypuštěno zpět do svého 
přirozeného prostředí.

• Svodka událostí je psána za období konce 
prázdnin, kdy se školáci pomalu ale jistě chystají na 
návrat do lavic a čeká je každodenní shon při cestě 
do školy a zpět. Na jejich bezpečí myslí i strážníci 
MP Adamov, kteří toto období připomínají zejmé-
na řidičům, kdy jim preventivním měřením rychlosti 
dávají najevo nutnost dodržování nejvyšší dovole-
né rychlosti v obci. Měření probíhá na předem vy-
tipovaných místech, která jsou nejvíce využívaná 
školáky i občany města Adamova při cestě na vlak 
apod. Musím říci, že při měření bylo zaznamenáno 
jen malé množství přestupků a zároveň se ve všech 
případech jednalo o  překročení rychlosti o  méně 
než 20 km/h.

Mgr. Vítězslav Červený 
vedoucí strážník MP Adamov

Nabídka na brigádu
Město Adamov, Pečovatelská služba města 

Adamova, hledá brigádníka z Adamova na doho-
du na nepravidelnou výpomoc v domácnostech 
klientů ve všední dny od odpoledních hodin do 
večera a o víkendech. 

Nabídka může být nejenom pro studenty nebo 
maminky na mateřské dovolené, ale i pro zdatné 
seniory nebo pracující, kteří se umí a nebojí po-

starat o jiné. 
Praxe v sociální službě nebo zdravotnictví vý-

hodou. Nástup co nejdříve.
Bližší informace podá vedoucí odboru SSV na 

telefonu 516 499 624 nebo 602 788 015.

Z častých dotazů
Kdy budou přistaveny velkoobjemové kontejnery?

Vzhledem k velmi nízkému zájmu je počítáno 
s  přistavením velkoobjemových kontejnerů na 
jaře 2024 a na podzim 2025.

Proč v  křižovatce na náměstí Práce není před 
přechodem dopravní značka IP6 (přechod pro 
chodce)?

Dle TP 65 (Technické podmínky – zásady pro 
dopravní značení na pozemních komunikacích)  
se značkou č. IP 6 označuje přechod pro chodce 
vyznačený vodorovnou dopravní značkou č. V  7 
především na místech, kde by jej řidič jinak neoče-
kával (v místě křižovatky řidič přechod pro chod-
ce očekává). Značky č. IP 6 se užívá k označení 
každého přechodu mimo obec, v  obci zpravidla 
k označení přechodu situovaného mimo křižovat-
ku.

Bude možné v parkovacím domě parkovat také 
s auty na alternativní pohon LPG?

Ano. V  objektu Parkovací dům bude celkem 
288 parkovacích stání (I. etapa 120 parkovacích 
míst + II. etapa 168 parkovacích míst) děleno 
mezi standardní parkovací pozice, parkování 
osob ZTP 6+2 (viz B.2.4) a parkování aut s alter-
nativním pohonem (LPG, CNG) 12+17.

Ochota českých domácností 
třídit elektroodpad roste

Pryč jsou doby, kdy lidé vyhazovali vysloužilé 
elektrospotřebiče do popelnic na komunální odpad 
nebo v horším případě do volné přírody na černé 
skládky. Stále více lidí si totiž uvědomuje, že to, jak 
žijeme, můžeme do značné míry ovlivnit my sami. 
Třeba tím, že začneme ještě důsledněji třídit odpad 
z domácností. 

Ochota občanů aktivně se podílet na recyklaci 
elektroodpadu roste. Ekologické smýšlení a ocho-
ta třídit elektroodpad je znát i na celkovém objemu 
sebraných a recyklovaných elektrozařízení. V roce 
2022 se v České republice prostřednictvím kolek-
tivního systému EKOLAMP podařilo sebrat 4586 
tun světelných zdrojů, velkého a malého elektra. 

Ze sebraných elektrozařízení se po recyklaci 
k dalšímu využití předá kolem 90 % materiálů. Zís-
kané kovy, plasty či sklo pak slouží k další výrobě, 



6

Události ve městě

případně jako technický materiál. Díky pečlivému 
sběru se navíc zabrání znečištění přírody, ke které-
mu by mohlo dojít, pokud by se škodlivé látky z ne-
recyklovaných zařízení dostaly do půdy nebo vody.

V  Adamově můžete vysloužilá elektrozařízení 
odevzdat ve sběrném dvoře společnosti GAMA 
J+P, s.r.o., na adrese Kolonie 302, otevírací doba: 
PO, ST, PÁ: 10:00–18:00 hodin.

Zpětný odběr světelných zdrojů a  dalších elek-
trozařízení pro město Adamov zajišťuje neziskový 
kolektivní systém EKOLAMP. Ten se zaměřuje na 
zpětný odběr světelných zdrojů (lineární i kompakt-
ní zářivky, výbojky, halogenové, wolframové i LED 
žárovky) a  velkých i  malých elektrozařízení (do-
mácí spotřebiče, spotřební elektronika, zařízení re-
produkující zvuk či obraz, elektrické a elektronické 
nástroje, hračky či vybavení pro volný čas a sport).
Nově zajišťuje i sběr malých zařízení IT a telekomu-
nikačních zařízení. Více informací získáte na strán-
kách www.ekolamp.cz.

Dny zdraví
Komise podpory komunitního života opět po 

roce připravila akci – Zdravé vaření pro žáky dru-
hého stupně. Akce se uskutečnila v úterý 10. října 
v prostorách cvičného bytu ve škole na ulici Komen-
ského. Letošní téma bylo ryze podzimní – houby 
a dýně. Jako houbu jsme zvolili hlívu ústřičnou pro 
její blahodárné vlastnosti. A dýně byla Hokkaido. 

Přihlášené děti vytvořily 4 týmy. Velmi nás těší 
velký zájem z řad chlapců. Polovina účastníků byli 
hoši. Každý tým uvařil polévku z hlívy a vyrobil níz-
koenergetický dezert z dýně. K tomu si děti připravi-
ly nápoj z mandarinek. Nejen uvařit, ale i prezento-

vat a prostřít si stůl mají soutěžící jako bodovanou 
část. Celkově byly výkony velice vyrovnané a všech-
na jídla byla velmi chutná. Zvítězila trojice děvčat: 
Laura Matute Portugal, Ivanka Králová a Jasmína 
Didi. Jejich prezentace byla naprosto profesionální. 
Byli vyhlášeni i nejlepší umývači nádobí: Vojta Ku-
chař a Lukáš Martinec se k tomu chlapsky postavili 
a  neméně zdatná byla děvčata Běla Šamonilová 
a Lenka Burešová. Všem děkujeme za veselé a vo-
ňavé odpoledne. Těšíme se za rok znovu.

Více fotek naleznete na webu města.

Za komisi L. Dohová

http://www.ekolamp.cz
https://www.adamov.cz/dny-zdravi-9897#obsah


7

Poděkování za účast na 
úklidové brigádě

Rádi bychom srdečně poděkovali za účast 
dobrovolníkům na akci Za Adamov čistější, kte-
rá proběhla ve čtvrtek 5. října 2023. Vaše dobro-
volnická práce a angažovanost přispěly k tomu, 
že jsme společně udělali náš městský prostor 
čistějším a  příjemnějším pro všechny občany. 
Všem, kterým není lhostejné jejich okolí, by rádi 
poděkovali členové Komise podpory komunitní-
ho života, město Adamov a Komise sportovní.

Více fotek naleznete na webu města.

Od 16. do 18. října probíhalo ve Vranově u Brna zasedání České biskupské konference. Zástupci diecézí 
společně řešili pastorační a ekonomické otázky, podněty z komisí a rad nebo podmínky přípravy uchazečů 
o kněžství a jáhenství. Součástí společného programu byla i navštěva kostela svaté Barbory v Adamově.

https://www.adamov.cz/podekovani-za-ucast-na-uklidove-brigade-9869#obsah


8

Co je k dostání na pokladně 
Městského úřadu Adamov?
Kalendář města na rok 2024

Jak už jsme v  minulém čísle Adamovského 
zpravodaje informovali, k  dostání na pokladně 
Městského úřadu Adamov nebo v  MKS je nový 
kalendář města Adamova na rok 2024.

Jedná se o kalendář nástěnný ve formátu A3. 
V kalendáři naleznete více než 80 fotografií od 23 
autorů, občanů Adamova nebo těch, kteří k Ada-
movu mají vztah.

Kalendář obsahuje také kalendárium s prosto-
rem na poznámky, který vám umožní plánovat 
své akce a  důležité termíny přímo ve svém ka-
lendáři.

Cena kalendáře je stanovena na 100 Kč.

Leporelo
Leporelo bylo vydáno ve spolupráci se ZUŠ 

Adamov pod názvem Kdo žije v našem lese? Děti 
ze ZUŠ Adamov a Jan Skácel.

Také to je k  dostání na pokladně Městského 
úřadu Adamov za cenu 100 Kč.

Další publikace
Kniha Historie Adamova a  jeho strojíren v  ob-

razech od Jaroslava Budiše. Její cena je 660 Kč.
Kniha Adamov, která vznikla při kulatém výro-

čí města Adamova. Obsahuje informace z  his-
torie města, spolkového života v něm či popisy 
významných památkách a  životopisy adamov-
ských osobností. Její cena je 303 Kč.

Trojice publikací Přírodním rájem adamovským 
krajem, Adamov – krajem lesů a  studánek a  Za 
nosem nejen Moravským krasem od Jany Nováč-
kové.

Vlajka města Adamova
V roce 2021 bylo rozhodnutím předsedy Posla-

necké sněmovny udělena městu vlajka. Její gra-
fická podoba vychází ze znaku města Adamova.

Tištěnou vlajku o formátu 100x150 cm je mož-
né na pokladně městského úřadu zakoupit za 
850 Kč.

A ještě něco?
Mezi další propagační materiály, které lze zakou-

pit, patří různé druhy pohledů, pexeso Rozhledny 
Jihomoravského kraje, turistické deníky, turistické 
známky, mapa Adamova a okolí či kniha Adamov 
ze starých pohlednic od Jaroslava Budiše.

Zboží je možné zaslat i poštou. Pro více informací 
se obraťte na paní Renatu Večeřovou,

telefon 773 990 476
nebo e-mail: renata.vecerova@adamov.cz.
Ceník propagačních materiálů naleznete na 

webu města: https://www.adamov.cz/turistika-
adamov/propagacni-materialy.

https://www.adamov.cz/turistika-adamov/propagacni-materialy
https://www.adamov.cz/turistika-adamov/propagacni-materialy


9

Vzpomínky

Maminko milá,
nevyřčená slova Ti již
nikdy nestihneme říci,
dlouhých sedm let zapaluje-
me na Tvém hrobě svíci.

S  láskou stále vzpomína-
jí dcery Jana Nováčková 
a Zdenka Bartošová s rodi-
nami.

Dne 27. 10. uplynulo 7. 
smutné výročí od úmrtí 
manžela, tatínka, dědečka 
a  kamaráda, pana Jarosla-
va Kolčavy.
Děkujeme všem, kdo mu 
spolu s  námi věnují tichou 
vzpomínku.

S  láskou stále vzpomíná 
manželka, syn a dcera s ro-
dinami.

Kdo znal - vzpomene,
kdo měl rád - nezapomene.

31. 10. uplynul smutný rok, 
kdy nás opustila naše dra-
há maminka, babička, paní 
Kristina Musilová.

S  láskou stále vzpomíná 
milující dcera Pavlína a  syn 
Ladislav s rodinou.

Nejdéle nežil člověk, který 
má nejvíc let, ale ten, kdo si 
svůj život nejvíce procítil.

Dne 3. 11. 2023 uplynou dva 
roky od úmrtí Ing. Miroslavy 
Kejíkové, čestné občanky 
města Adamova.

Jménem truchlící rodiny 
vzpomíná syn Vladimír.

Čas letí a ty jsi tu stále s námi – 
v našich srdcích.

Dne 3. listopadu uplyne již 
23 roků, kdy od nás nečeka-
ně odešel ve věku 17 let náš 
milovaný syn, bráška a vnuk 
Pavlík Kala.
Kdo jste ho znali a měli rádi, 
věnujte mu spolu s námi ti-
chou vzpomínku.

S láskou vzpomínají mamin-
ka a sestra Zdenka.

Dne 9. listopadu uplynou 
3 roky od úmrtí pana 
Stanislava Kaly.

Stále vzpomíná manželka 
a dcera s rodinou.

Dne 15. listopadu si připo-
meneme 1. výročí úmrtí 
paní Libuše Hrstkové.
Kdo jste ji znali, vzpomeňte 
s námi.

Stále vzpomíná manžel 
Ladislav a sestra s rodinou.



10

Kultura

Městský klub mládeže
Družstevní 1, Adamov
www.adamov.cz
mkm@adamov.cz

AKCE na listopad 2023:

Pátek 3. 11. 2023
 » FLORBALOVÝ TURNAJ
Turnaj ve florbale se uskuteční v pátek 3. listo-

padu 2023 v prostorách Městského klubu mláde-
že Adamov. Určen je pro tříčlenná až čtyřčlenná 
družstva a  všechny věkové kategorie. Začátek 
v 15:30 hodin.

Středa 15. 11. 2023
 » RUBIKOVA KOSTKA
Ve středu 15. listopadu se v Adamově v Měst-

ském klubu mládeže uskuteční 2. ročník otevře-
ného mistrovství ve skládání Rubikovy kostky 
(3x3x3). Začátek v 16 hodin. Soutěž není věkově 
omezena.

Městský klub mládeže Adamov uvádí

ŠÉFOVA DOBRODRUŽSTVÍ
8. kapitola – Karel Gott

Nedávno jsem byl pochválen, že i ve chvílích, kdy 
se věnuji dospělým návštěvníkům klubu, nepřestá-
vám vnímat děti. Snažím se. Dnes se mi to ovšem 
vymstilo. Jak by vám bylo, kdybyste přišli do ob-
chodu, prodavačku seriózně poprosili třeba o dva-
cet deka šunky a ona se vám začala smát přímo do 
obličeje?! Ale po pořádku. 

Do klubu přišla jistá slečna a přála si vytisknout 
podklady pro svou ročníkovou práci. Když mi sdě-
lovala, co potřebuje, uslyšel jsem nejmenovaného 
mladíčka, jak opodál skřehotá: „Přijel k nám Karel 



11

Gott, chtělo se mu na záchod…“ No, museli byste 
toho klučíka vidět a slyšet, abyste mě pochopili…
Asi dvě tři vteřiny jsem se bránil představit si onu 
skutečnost… Pak jsem se dvě tři vteřiny bránil smí-
chu… Načež jsem před nebohou dívkou vybuchl. 
Chudák, vůbec netušila, co se děje. Zda má něco 
s vlasy nebo je něco divného na jejím přání nebo 
jestli má před sebou šílence. Její rozpaky byly evi-
dentní. Okamžitě jsem se jí začal upřímně omlou-
vat, ale co to bylo platné, když jsem se stále smál. 
A zhoršovalo se to. Ač slečna odcházela se svou 
zakázkou, pořád nevěděla, co si má myslet. Tímto 
se jí ještě jednou omlouvám.

Tak teď už aspoň víte, že když přijdete do klubu, 
možná se vám začnu nejdřív smát a pak teprve do-
stanete, co potřebujete.

Šéf

Pozvánka na výstavu
NA CESTĚ HLEDÁNÍ... HLEDÁNÍ NA CESTĚ 
Vratislav Hnátek

MKS – Historicko-vlastivědný kroužek představí 
ve výstavní síni Společenského centra MKS tvorbu 
fotografa Vratislava Hnátka. Slavnostní vernisáž se 
uskuteční  v neděli 12. listopadu v 16 hodin. Výstavu 
uvede autor a Jaroslav Budiš. K návštěvě jste zváni 
od 12. 11. do 21. 11. 2023, a to v pondělí - čtvrtek od 
14:00 do 17:00 hodin, v neděli 14:00 – 16:30 hodin. 
V sobotu a v den státního svátku 17. 11. je zavřeno.

Autor působivých fotografií Vratislav Hnátek (roč-
ník 1965) nám řekl o sobě a o připravované výstavě:

Fotografie – doslovně by se tento pojem dal pře-
ložit jako psaní nebo kreslení světlem. Mně fotogra-
fie významně vstoupila do života. Letos to může být 
tak 50 let, co mne doprovází na mé životní cestě. Je 
mi nejen potěšením, ale střídavě i povoláním. Foto-
grafoval jsem už od dětství, a to včetně zpracování 
toho tajemného černobílého procesu, který mne na-
tolik uchvátil, že jsem tomu zůstal věrný, ať už nejen 
mé cesty, ale i cesty vývoje fotografie vedly různými 
směry. Od volné tvorby ve studentských letech jsem 
se dostal k reklamní, užité i reportážní tvorbě. A pře-
devším v 90. letech jsem se věnoval převážně zakáz-
kové práci. Nicméně s příchodem digitální fotografie 

 

ADAMOV RUBIK'S CUBE 2023 
2. ROČNÍK TURNAJE VE SKLÁDÁNÍ RUBIKOVY KOSTKY 

 

15. 11. 2023, 16.00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

MĚSTSKÝ KLUB MLÁDEŽE ADAMOV 



12

na přelomu tisíciletí jsem se ve své volné tvorbě začal 
věnovat spojení fotografie a textu. A tuto tvorbu jsem 
začal i pravidelně vystavovat (a to nejen sám, ale též 
ve spojení s volnou výtvarnou skupinou MAZEC). Pře-
devším to byl projekt nazvaný "Cesty Světla". Ukázka 
z tohoto cyklu již byla v Adamově vystavena v roce 
2016.

V letošním roce bych chtěl především vystavit cy-
klus fotografií spojený s poezií Jana Skácela (který 
měl v loňském roce výročí – 100 let od jeho narození), 
ale výstava bude doplněna i o další fotografie z mé 
tvorby.

Více je o mé tvorbě na mém webu: https://cesty-
svetla.webnode.cz/o-autorovi/.

Městské kulturní středisko
Opletalova 345/22, 679 04 Adamov
MKS – kulturní středisko, HVK, KD I a KD III
tel. č. 516 446 590 pouze záznamník
mobil 607 518 104
e-mail: mks@mks-adamov.cz
MKS – knihovna
tel. č. 516 446 817
e-mail: knihovna@mks-adamov.cz
web: http://www.mks-adamov.cz/

Přijměte pozvání

9. 11. 2023
 » BEZPEČNOST NA SILNICI / ZNÁTE PRAVIDLA?

Dopoledne pro seniory s Alešem Lakotou z MěU Blansko odb. dopravy 
zaměřené na pravidla bezpečného pohybu na silnicích
Začátek v 9:30 h. v MKS na Ptačině. Vstup volný.

12. 11. 2023
 » ZÁJEZD  DO MDB / MUZIKÁL  THE  ADDAMS  FAMILY

Hororová muzikálová komedie.
Začátek ve 14:00 hodin.
Cena zájezdu: 940 Kč, 650 Kč senioři, děti.

https://cestysvetla.webnode.cz/o-autorovi/
https://cestysvetla.webnode.cz/o-autorovi/
mailto:mks%40mks-adamov.cz?subject=
mailto:knihovna%40mks-adamov.cz%20?subject=
http://www.mks-adamov.cz/


13

16. 11. 2023
 » PŘEDSTAVUJEME VÁM TELEVIZI NOE.

Už 17 roků působí v televizi NOE Petr Kudela, který zavítá do Adamova 
s cílem představit vám televizi NOE.
Začátek v 17:00 hodin v MKS na Ptačině. Vstup volný.

19. 10. 2023
 » ZÁJEZD NA KONCERT / trio ANIMA PURA

Přijměte pozvání na vystoupení tria Anima Pura v  bílovickém kostele 
v neděli 19. 11. 2023 od 17 hodin. 
Účinkují: Miroslava Časarová / soprán, Vít Kořínek / pozoun, Petr Michalec 
/ klarinet, klavír, varhany, Doprava zajištěna. Přihlášky na tel. 607 518 104.

Pozn. M. Časarová se zúčastnila vernisáže výstavy fotografií v Senátu ČR. 

20. 11. 2023
 » ZÁJEZD – KINO BLANSKO / FILM ÚSVIT

Česko-slovenské koprodukční detektivní drama Matěje Chlupáčka s Eliš-
kou Křenkovou v titulní roli. Začátek v 17:30 hodin.
Cena zájezdu: 140 Kč senioři, 200 Kč ostatní.

23. 11. 2023
 » POHÁDKOVÝ ČTVRTEK / LOUTKOHRANÍ                                                                      

Účinkují: Kateřina Rakovčíková, Marcela Renátová. Začátek v 10:00 ho-
din ve Společenském centru na Horce, Komenského 6. Vstupné: 50 Kč.

30. 11. 2023
 » PŘEDVÁNOČNÍ MEDOVÝ VEČER

Povídání, ochutnávka a  nákup medu, produktů z  něj, výrobků z  vosku 
a perníků. Připravili: MKS, Zdenka Rybářová, Jan Strouhal.
Začátek v 17:00 hodin v MKS na Ptačině, Opletalova 22. Vstupné: 50 Kč.

Vánoční stromVánoční strom
rozsvítíme v Adamověrozsvítíme v Adamově
v pátek v pátek 
1. 12. 2023 v 16:30!1. 12. 2023 v 16:30!



14



15

NÁVRAT NEŽÁDOUCÍ

Historický román

SEVERKA

Skutečné příběhy

POMOCNICE

Thriller

PANDA A DRÁČEK

Příběhy

KAPKA ÁJA

Pohádky

NEJZAJÍMAVĚJŠÍ NOVINKY 
V NAŠÍ KNIHOVNĚ:

Pavel Kolář
ŘEKA POD HLADINOU

Lenka Potůčková

Dobrodružný příběh

SUDETSKÝ DŮM II
Nina Špitálníková

Historický román

Štěpán Javůrek

VŠECHNY CESTY
VEDOU DO SANTIAGA

Freida McFadden

Cestopis

Ladislav Zibura

Pro děti a mládež:
PRINCEZNA NOCI 
A STÍNŮJames Norbury

Fantasy

Linda Winter

SRDCERVÁČI 
Alena Mornštajnová

Komiksový příběh

Alice Oseman

Upozorňujeme čtenáře a návštěvníky knihovny, že knihovna bude dne 16. listopadu 2023 
z důvodu čerpání řádné dovolené uzavřena.



16

Z akcí MKS v říjnu 2023...



17

DOVOLENÁ 2023
SOUTĚŽ  PRO FOTOGRAFY AMATÉRY – VÝ-
SLEDKY:
1. místo Martin Provazník
2. místo Lenka Provazníková
3. místo Čeněk Šmerek
3. místo Eva Vystrčilová
3. místo Ondřej Nedvěd (dětský účastník soutěže)
Blahopřejem vítězů. V MKS jsou pro ně připrave-
ny odměny.

1. místo Martin Provazník

2. místo Lenka Provazníková

3. místo Čeněk Šmerek 3. místo Eva Vystrčilová 3. místo Ondřej Nedvěd

PŘIPRAVUJEME
„SALON ADAMOVSKÝCH VÝTVARNÍKŮ 2023“

K poslednímu měsíci v roce patří také poslední výstava – tradiční salon našich výtvarníků. Zahájení 
té letošní by se mělo uskutečnit 10. prosince t.r. Obracíme se na vás všechny, kdo tvoříte, abyste nám 
o sobě dali vědět a ozvali se na telefonní číslo 607 518 104. Rádi Vás na Salonu 2023 přivítáme.

Za MKS Adamov – Jitka Králíčková



18

Ze školních tříd
ZŠ a MŠ Adamov hledá

ZŠ a  MŠ Adamov přijme učitele/učitelku pro 
I.st., nástup od února 2024. Po dohodě možný 
i zkrácený úvazek.

Říjen v MŠ
Říjen je v mateřské škole vždy zvláštním měsí-

cem. Děti se seznamují s proměnami přírody, která 
přechází do svého podzimního šatu, a my v tomto 
měsíci věnujeme zvláštní pozornost ekologii a vzta-
hu k našemu okolí. Začátek října byl zasvěcen na-
šemu enviromentálnímu programu „Liška Koko“. 
Skutečnou lišku si děti prohlédly zblízka, dozvěděly 
se spoustu zajímavých informací i o tom, jak chrá-
nit přírodu, šetřit vodu a jak můžeme všichni přispět 
k udržitelnější budoucnosti. V polovině října jsme 
měli v naší mateřské škole také předvánoční foto-

grafování. Děti se oblékly do svátečního oblečení 
a  vytvořily krásné fotky, které budou potěšením 
pro jejich rodiče a prarodiče. Starší děti z naší ma-
teřské školy měly výjimečnou příležitost navštívit 
hrad Špilberk v  Brně. Tato historická pevnost se 
stala místem zábavy a zároveň vzdělávání. Děti si 
prošly edukačním programem "Král má tajemství", 
který je zavedl do doby králů a rytířů. Seznámily se 
s historií, středověkými zvyky a dozvěděly se mno-
ho zajímavostí o životě v minulých stoletích. Ten-
to výlet byl pro naše děti skvělým způsobem, jak 
se dozvědět něco nového a zároveň si užít krásný 
podzimní den. Snažíme se dětem přiblížit krásy pří-
rody, rozvíjet jejich ekologické myšlení a zároveň je 
bavit a dávat jim příležitost objevovat nové věci.

Alena Semeniuková 
MŠ Komenského

Ze sportu
Spartak Adamov, z. s., 
turistický oddíl KČT
Pozvánky na turistické vycházky:

 » Rozhledna Mokrá
Vycházka se uskuteční v sobotu 11. 11. 2023
Délka vycházky: 6 km
Trasa: Mokrá – Horákov – Mariánské údolí
Terén: zvlněný
Tam: ČD Adamov Os 9:11 hod., Brno Úzká  Bus 

č. 701 v 9:46 hod.
zpět: Mariánské údolí Bus č. 55 v  13:22 hod.
(14:02, 14:22), ČD Brno Žid. Os v  14:04 hod. 
(14:37, 15:04)
jízdenka: tam 5 zón (70+ 2 zóny)
zpět 4 zóny (70+ dopl.1 zóna)
Vycházku vede: Irča Antoszewska (731 109 787)

 » Okolím Ořešína
Vycházka se uskuteční v pátek 17. 11. 2023
Délka vycházky: 6 km



19

Trasa: Dle propozic pořadatele při registraci na 
startu v areálu TJ Sokol Ořešín, Drozdí 6
Terén: proměnlivý lesní
Tam: Vlak S2 Adamov 8:11 hod., Vlak S3 z Žide-
nic 8:27 hod., Bus 70 z vlak. nádraží Králova Pole 
8:38 hod.
Zpět: Bus 70 11:28 hod., Vlak S3 Královo Pole 
11:52 hod., Vlak S2 Židenice 12:04 hod. Další 
spojení po hodině.
Jízdenka: IDS JMK 4 zóny tam i zpět
Vycházku vede: Ing. Jiří Jachan.

 » Oborský dvůr
Vycházka se uskuteční ve středu 22. 11. 2023
Délka vycházky: 8 km
Trasa: Žďárná - Obora - Panská skála - Vysočany
Terén: zvlněný
Tam: ČD Adamov Os v  8:18 hod., Blansko Bus 
č. 233 v 8:39 hod.
Zpět: Vysočany Bus č. 232 v13:44 hod., (dále po ho-
dině), ČD Blansko Os v 14:30 hod., (dále po hodině)
Jízdenka: 2 x 5 zón (70+ 3 zóny)
Vycházku vede: Irča Antoszewska (731 109 787).

Ohlédnutí za vycházkou „ Bájný vrch Náklo“
Na sobotu 23. září jsme si naplánovali vycházku 

přes bájný vrch Náklo.
 Vlakem jsme přijeli do Vlkoše, kde nás přivítal 

mírný déšť. Pohodlnou cestou jsme mezi poli a le-
sem došli do Vacenovic. Tam už přestalo pršet, na 
kopec Náklo jsme mírně stoupali mezi vinicemi, 
kde se ozývaly rány z plynových plašičů ptáků, kte-
ré jsou určeny především k zastrašování špačků.

Samotný vrchol se nachází v Dolnomoravském 
úvalu, má výšku 265 m n. m. a nabízí krásný pohled 
na okolní Chřiby a Bílé Karpaty.

Na vrchu jsme si udělali v altánu se zvonicí krát-
kou přestávku. Stojí zde dřevěný liliový kříž k upo-
mínce Cyrila a Metoděje, vysoký 7 metrů, vyřeza-
ný z jednoho kusu dubového kmene. Dále se zde 
nachází pískovcové sochy dávných moravských 
osobností, odhalované během cyrilometodějských 
poutí: socha kupce Sáma z  roku 2007, knížete 
Rastislava a knížete Svatopluka, svatá Dobroslava 
- Orosia a sousoší Cyrila a Metoděje. Kromě soch 
sem byly dovezeny také kameny ze světových po-
svátných či poutních míst.

Přírodní rezervací Horky jsme pokračovali do Mi-
lotic.

 Někteří navštívili hostinec U  Draka, kde probí-
hala akce Retro sobota, v nabídce byl retro jídelní 
lístek (polévka nudlová 10 Kč, a gulášová 16 Kč). 

Ostatní se prošli zámeckým parkem.
Ušli jsme 12 km, zúčastnilo se 14 členů.
Připravila, vedla a zapsala Irča Antoszewska.

Spartak Adamov, z. s., oddíl 
ledního hokeje
Spartak Adamov, z.s., hokejový oddíl, informu-
je o  rozpisu zápasů na říjen až prosinec 2023. 
Všechny zápasy se hrají na Zimním stadionu 
v Blansku.

neděle 
22. 10. 2023 10:15 Veverská Bítýška –

Adamov
neděle 

5. 11. 2023 16:15 Březina – Adamov

sobota 
11. 11. 2023 16:15 Černá Hora – Adamov

neděle 
19. 11. 2023 19:00 Adamov – Zastávka

neděle 
26. 11. 2023 10:15 Rájec-Jestřebí –

Adamov
neděle 

3. 12. 2023 16:15 Adamov – Hrušky

Nová sezóna 2023/2024 – 
stolní tenis
Rádi bychom vám oznámili, že na přelomu září 
a října začala nová sezóna stolního tenisu. Ada-
mov má stejně jako v minulých letech jeden tým, 
který po postupu v minulém roce hraje v nejvyšší 
okresní soutěži.Vzhledem k velkému výkonnost-
nímu rozdílu v  rámci soutěží je cílem Adamova 
se udržet v této soutěži. Tým má základní sesta-
vu ve složení Lukáš Kotol, Lukáš David, Roman 
Dobeš a Rostislav Vymazal. Záda jim pak kryje 
ještě Markéta Fialová, Jan Ostrý a Zbyněk Beneš. 
Sestava tedy zůstává stejná, jako minulý rok, 
když se nám podařilo postoupit o soutěž výše. 
Vstup do sezóny se pak Adamovu úplně nepove-
dl a po 3 kolech má na kontě dvě porážky a jed-



20

nu remízu, což značí, že tato sezóna skutečně 
bude hlavně o tom se udržet a uhájit tuto soutěž 
i do budoucích let. Nejvíce pak zamrzí porážka 
od aktuálně vedoucího mužstva soutěže Veleno-
va 7:10, kdy jsme vedli po prvním kole 5:1, ale 
bohužel jsme to nedotáhli do vítězného konce 
a  nakonec prohráli takto smolně po několika 
velmi těsných zápasech. Soutěž je každopádně 
ještě dlouhá a čeká nás dalších 19 zápasů, kdy 
se, věřím, zvedneme a podaří se nám zachránit. 
Držte nám palce! 

Za klub stolního tenisu Lukáš David

Ohlédnutí za akcí 
Adamove, tuž se! 2023

Stejně jako minulý rok i  letos se Tělocvičná 
jednota Sokol Adamov zapojila do celorepubli-
kového projektu České obce sokolské #BeActive 
Sokol Spolu v pohybu, který má za úkol přilákat 
širokou veřejnost a  představit aktivity Sokola 
v jednotách. Akce byla součástí Evropského týd-
ne sportu a v  letošním roce jsme ji v Adamově 
ustanovili na sváteční den 28. září.

Hlavním tématem letošního ročníku byla sleto-
vá štafeta, neboť příští rok čeká  všechny sokoly 
opět po šesti letech významná událost, kterou 
je XVII. všesokolský slet. Abychom se připojili 
k letošnímu tématu, rozhodli jsme se uspořádat 
dětský štafetový závod v  blízkosti kostela sv. 
Barbory. Trasa nebyla dlouhá, takže se mohly za-
pojit i nejmenší děti s doprovodem. Program dále 
pokračoval ve sportovní hale, kde nejrůznější sta-
noviště prověřila ohebnost, rovnováhu, přesnost 
a další pohybové dovednosti dětí. Děti a dospě-
lí si mohli zatancovat pod vedením Mgr. Katky 
Prudíkové, ženy si mohly protáhnout a zrelaxovat 
tělo s Lenkou Wellovou. Závěr akce přilákal nad-
šence florbalu, kteří si mohli zatrénovat pod do-
zorem zkušených florbalových trenérů.

Ráda bych touto cestou poděkovala všem, 
kteří se podíleli na organizaci akce, a také všem 
účastníkům, kterých bylo, troufám si říct, zase 
o něco více než minulý rok. Těší nás, že o akci 
tohoto typu je v Adamově zájem a budeme moc 
rádi, pokud se zapojíte i v roce příštím. Adamov-
skému sportu velké sokolské zdar!

Na závěr bych chtěla popřát ženám "sle-
tuškám", které budou na XVII. všesokolském sle-
tu reprezentovat adamovskou sokolskou jedno-
tu, mnoho trpělivosti při nácviku skladby V rytmu 
srdce a ty nejhezčí vzpomínky a zážitky.

Za T.J. Sokol Adamov
Ing. Blanka Maxerová



21

Pozvánka na pravidelná cvičení
Odbor všestrannosti T.J. Sokol Adamov nabízí pravidelná cvičení 

 – rodičů s dětmi od 2 do 6 let podporující rozvoj pohybových dovedností s použitím tělocvičného 
nářadí a náčiní

 – cvičení pro ženy zaměřené na posilování, protahovaní i uvolnění celého těla



22

Fenyx petanque Adamov, z.s. pořádá třetí ročník Indoor petanque turnaje

O pohár města Adamov

Kdy: 25.11.2023
Kde: sportovní hala Adamov

(ul. Osvobození 440/9, Adamov)

Občerstvení: oběd a nápoje je možné zakoupit přímo ve sportovní hale
Obuv: sálová obuv na přezutí

Srdečně zve Fenyx petanque Adamov, z.s.

Děkujeme sponzorům:
Město Adamov, ELKOV elektro a.s., TENZA cast a.s., ADAVAK s.r.o.,
potraviny Vít Uhlíř, adamovský občan a podnikatel Flachs Josef



23

Inzerce
• MALBY 21,- Kč/m2, nátěry dveří 450,- 

Kč/ks, radiátorů, oken, rýn, zábradlí, plotů, 
fasád aj., ZEDNICKÉ PRÁCE, TAPETOVÁNÍ, 
SÁDROKARTONY, PODLAHY, ELEKTŘINA, PLYN 
A  VODA. Tel. 606 469  316, www.maliribrno-
hezky.cz. Živnostníci pro ADAMOV a  okolí, 
platba hotově = SLEVA 250,- Kč!

• Podlahářství Gregor – pokládka a  lepení 
koberců a  PVC, montáž plovoucích podlah dře-
věných, korkových a  laminátových aj. Nabízíme 
kvalitní podlahové krytiny. Tel. č. 728 470 320, 
e-mail: zdenekcrom@seznam.cz.

• Prodám byt 2+1, Adamov 1. Tel.: 604 129 
649, 731 172 048.

• Prodám garáž v Adamově ul P. Jilemnického. 
Cana 400.000 Kč. Kontakt 778 525 754.

Volnočasové aktivity

Kadeřnictví
dámské / pánské / 
dětské

PPrroovvoozznníí ddoobbaa ::  

nnaa oobbjjeeddnnáánníí ppoo--sstt--ppáá

bbeezz  oobbjjeeddnnáánníí úútt aa  ččtt

1100..0000--1166::0000

Adamov
Opletalova 27
Irena Jerašová
774 928 463

Podzimní tvoření v Kole



24

VĚRNOSTNÍ CENY VČETNĚ TELEVIZE

PODPORA UŽIVATELŮ MÍSTNÍMI TECHNIKY ZDARMA
ŽÁDNÉ SKRYTÉ DOPLATKY A PODMÍNKY

   OBJEDNÁVKY
( 608 887 840

Servisní číslo technika
 721 253 592 - Marek Slouk

C NOVÉ ADA-NET TARIFY C
ZMĚNĚNO VŠEM ZÁKAZNÍKŮM AUTOMATICKY

NYNÍ 6 až 12 MĚSÍCŮ ZA 360 Kč
109 PROGRAMŮ TELEVIZE V CENĚ - 71 v HD
PŘÍPOJKA A VEŘEJNÁ IP ZDARMA V CENĚ

START včetně TV

100/100
stahování/odesílání

450,-

START vč. TV

6 měsíců
za 360,-

400,-

START včetně TV

200/200
stahování/odesílání

500,-
9 měsíců

za 360,-

START včetně TV

500/500
stahování/odesílání

600,-
12 měsíců
za 360,-

START včetně TV

100/100
stahování/odesílání

360,-

Tyto zařízení obvykle velmi zatěžují kapacitu bezdrátových přenosů. Mimo vekého rušení z okolí bytů. 
Obvykle si výrazně zvýšíte propustnost Wi-Fi pro zařízení notebook, tablet, telefon a další. Zesilovače Wi-Fi 
nekvalitní signál nezlepší. MESH v zarušeném prostředí není řešením. Přenosy přes 220V jsou nespolehlivé.

Roman Pilát | 608887840
www.ada-net.cz

A
 t

o
 n

e
n

í 
vš

e
! 
P

ři
p

ra
vu

je
m

e
p

ro
 v

á
s 

1
0

G
b

it
 p

ři
p

o
je

n
í.

JIŽ 17 LET S VÁMI

NEOMEZENÝ OPTICKÝ GIGABIT INTERNET V ADAMOVĚ

1000/1000
stahování/odesílání

AUTOMATICKÝ BONUS
PRO UŽIVATELE 

TARIFU STANDARD

Wi-Fi
?

Připojujte SMART TV, klasické PC, herní konzole 
Playstation/XBOX a jiné do routeru kabelem. 

KLASIK vč. TV STANDARD vč. TV SENIOR vč. TV

GIGABIT BONUS9 měsíců
za 360,-

450,-

12 měsíců
za 360,-

500,-

DOMŮ PŘEPOJENO
NA GIGABITOVOU SÍŤ99 % 

Adamovský zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku. Vydavatel: Město Adamov, Městský úřad Adamov, Pod Horkou 2, 679 04 Adamov, IČO: 00279889. Vychází 
jedenkrát měsíčně v nákladu 2.300 ks, bezplatně dodáván do všech domácností. Připravuje kulturně informační komise Rady města Adamova ve složení: PhDr. J. Budiš, Bc. R. Pilát, 
MBA, Mgr. D. Charvátová, J. Králíčková, L. Malý. Odpovědný pracovník L. Malý. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit, nevyžádané materiály se nevracejí. Za obsahovou stránku 
textů vydaných ve zpravodaji odpovídá autor. Příjem příspěvků: Lukáš Malý, MěÚ Adamov, Pod Horkou 2, 679 04 Adamov, e-mail lukas.maly@adamov.cz, tel. 516 499 627, mobil 602 
135 764. Uzávěrka pro příjem příspěvků: vždy do 15. dne předcházejícího měsíce, pokud není uvedeno jinak. Registrační číslo titulu MK ČR E 14730. Grafické zpracování: Lukáš Malý. 
Tisk: NOVATISK, a. s., Pražská 1602/7, 678 01 Blansko. Vydáno dne 27. 10. 2023. Příští uzávěrka: 15. 11. 2023.

www.realityhynstova.cz

Ing. SILVIE  HYNŠTOVÁ      +420 775 582 092

MASARYKOVA 12
678 01 BLANSKO
(naproti hl. poště)

Cesta k vašemu vysněnému 
bydlení vede 
přes

MUDr. Košťálová – Dětské středisko v Adamově oznamuje, že rozšířilo na-
bízené služby o nové druhy masáží:

• Antimigrenozní – masáž v hladině alfa
• Havajská masáž
• Smíškova metoda cvičení s pružným lanem, vhodné pro mladé i seni-

ory, cvičení pomáhá na bolesti pohybového aparátu, chronické bolesti 
zad, fixuje a posiluje správné držení těla.

Nově zařazujeme lymfodrenáže speciálním přístrojem.

Na výběr je asi 16 druhů masáží, vhodné i jako dárek k Vánocům.
Telefon na objednání: 704 202 622
info@masazeikosmetika.cz
www.masazeikosmetika.cz


